
1 

 

 
Zápis z 29. zasedání zastupitelstva  

obce Dolní Tošanovice konaného dne 7. 5.  2014   

_________________________________ * * * ________________________________ 
 
Přítomni členové ZO: P. Blabla,  A.Škuta , Š.Žuková, V. Pohludka,  I. Stříž, E. Grygarová,  
S. Mitura, E. Bartečková 
Omluven: M. Giel 
Hosté: J. Javorský st. 
Zasedání zastupitelstva zahájil starosta obce v 16,35 hod. 
 
Návrhová komise:  A. Škuta, E. Bartečková 
Ověřovatelé zápisu:  V. Pohludka, E. Grygarová 
Zapisovatelka: X. Starobová 

Hlasování: všech 8 přítomných pro 
P r o g r a m : 
 
1) Úvod, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise 
2) Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání 
3) Zpráva finančního výboru 
4) Schválení účetní závěrky za rok 2013 
5) Závěrečný účet obce za rok 2013 
6) Rozpočtové opatření č. 2 
7) Dodatky ke smlouvám o pronájmu nebytových prostor 
8) Smlouva o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů 
9) Výroční zpráva Stonaxu za rok 2013 
10) Doplnění dopravního značení (směr Kubatka) 
11) Žádost o opravu lávky (směr Galetka – Kavalek) 
12) Informace o podaných žádostech – dotace MŽP 
13) Žádosti 

a) příspěvek na radovánky 
b) žádost o sponzorský dar X.RNNRSS tým 

14) Různé, pošta 
a) Smlouva o právu k provedení stavby – Muller 
b) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a souhlas se zřízením        
stavby 
c) Faktura 16/2014 SOPS „Prevence zvyšuje bezpečnost občanů“ na 15.200,- Kč 
d) Zpráva o provedené kontrole Finančního úřadu – Relaxační parčík 
e) Sazby za kosení a úklid trávy 
f) Organizační – smažení vaječiny 30. 5. 2014 
g) Informace o úpravě prostranství na OÚ, nádrž na zalévání trávníku hřiště (TJ) 
h) Nabídka recyklátu k opravě místních komunikací 
ch) Oprava střechy starých kabin 
i) Řešení a návrh úhrady za úpravy na vodovodním řadu – Sitková 

       15) Diskuze, závěr 
  Hlasování: všech 8 přítomných pro                                                                                                          

Ad 1) Úvod, volba ověřovatelů zápisu 

- viz. výše. (splněno) 

Ad 2) Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání 

Referentka přednesla usnesení z minulého zasedání ze dne 13. 3. 2014 a poté starosta 
vyzval přítomné zastupitele k vyslovení souhlasu s usnesením.  

Hlasování: pro: 8 



2 

 

 

Ad 3) Zpráva finančního výboru 

 Zprávu přečetla předsedkyně fin. výboru p. Bartečková – příloha č. 1 

ZO bere na vědomí 

Ad 4) Schválení účetní závěrky 
 
 Účetní seznámila zastupitele se všemi podklady pro schválení účetní závěrky za rok 
2013, poté nechal starosta hlasovat o jejím schválení. 

Hlasování: pro: 8 

Ad 5) Závěrečný účet obce za rok 2013 
 

Závěrečný účet byl zveřejněn na úřední desce od 7. 4. do 25. 4. 2014, starosta nechal 
hlasovat o schválení závěrečného účtu za rok 2013 s vyjádřením souhlasu s celoročním 
hospodařením, a to bez výhrad – příloha č. 2 

Hlasování: pro: 8 

Ad 6) Rozpočtové opatření č. 2 
 

Účetní přednesla návrh rozpočtového opatření č. 2 – příloha č. 3 
Hlasování: pro: 8 

 
Ad 7) Dodatky č. 1/2014 ke smlouvám o pronájmu nebytových prostor 
 

  - Pekařství Kozelská, záměr zveřejněn od 17. 3.  do 2. 4. 2014. 
  - SG STAVBY, EUROPE TRADE, záměr zveřejněn od 10. 4. do 27. 4. 2014. 
 

Hlasování: pro: 8 

Ad 8) Smlouva o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů 
 

Starosta seznámil přítomné s obsahem smlouvy a nechal hlasovat o jejím schválení, 
včetně dodatku č. 1 ke Smlouvě. 

Hlasování: pro: 8 

Ad 9) Výroční zpráva Stonaxu za rok 2013 
 

Zastupitelé se seznámili s výroční zprávou. 
ZO bere na vědomí 

Ad 10) Doplnění dopravního značení – směr Kubatka 
 

Po diskuzi byl starosta pověřen k jednání s majiteli pozemku o umístění nového 
dopravního značení, poté bude značení zakoupení a umístěno. 

Hlasování: pro: 8 

Ad 11) Žádost o opravu lávky směr Galetka - Kavalek 
 

Místostarosta informoval, že opravu nelze v současné době realizovat, byl se na lávku 
podívat, je však nutné pokácet několik stromů, aby bylo možné se zde dostat s těžkou 
technikou. Pan Galetka přislíbil kácení stromů v zimních měsících, poté bude lávka 
opravena. Paní Grygarová připomněla, že lávka není v letních měsících průchozí, jsou zde 
umístěny ohrady pro zvířata a nelze se k lávce dostat. Bylo dohodnuto, že lávka bude 
opravena pouze pod podmínkou, že bude po celý rok zpřístupněna, i když se jedná o 
soukromé pozemky. 

ZO bere na vědomí 



3 

 

 
 
 
Ad 12) Informace o podaných žádostech o dotace 
 

Starosta informoval, že byly dle dohody v termínu podány žádosti o dotaci na opravu 
komunikací z POV, a žádost na zateplení a výměnu oken budovy čp. 77 z MŽP. O dotaci na 
zateplení a rekonstrukci budovy čp. 36 bude požádáno z jiného dotačního titulu, kde je 
možnost požádat i o výměnu zdroje vytápení – bude podáno do konce května. 

 
ZO bere na vědomí 

Ad 13) Žádosti 
 

a) příspěvek na dětské radovánky pro MŠ Horní Tošanovice – fin. dar 1.000,- Kč 
Hlasování: pro: 8 

             b) žádost o sponzorský dar X.RNNRS týmu, za který zde Pavel Blabla ml. provedl 
prezentaci a přednesl výborné umístění v závodech – finanční dar 3.000,- Kč 

Hlasování: pro: 6 

Zdrželi se: 2 

Ad 14) Různé, pošta 
 

a) Smlouva o právu k provedení stavby – Muller – příloha č. 3 
Hlasování: pro: 8 

 b) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – Honzáková – příloha č. 4 
 

Hlasování: pro: 8 

             c) Faktura 16/2014 SOPS „Prevence zvyšuje bezpečnost občanů“ - uhradit 
Hlasování: pro: 8 

            d) Zpráva o provedené kontrole Finančního úřadu – Relaxační parčík, kontrolou  
                 nebylo zjištěno porušení rozpočtové kázně. 
 
            e) Sazby za kosení a úklid trávy: 
    - kosení a úklid trávy s použitím motorové sekačky 300 Kč/hod. 
                - kosení a úklid trávy s použitím křovinořezu 350 Kč/hod. 
                - kosení a úklid trávy s použitím malotraktoru 450 Kč/hod. 

Hlasování: pro: 8 

             f) Organizační  - smažení vaječiny 30. 5. 2014 
 
 g) Informace o úpravě prostranství za obecním úřadem, informace o nádrži na   
                 zalévání trávníku fotbalového hřiště – momentálně hyzdí hřiště, jedná se o akci 
                 TJ Tošanovice, která nádrž zrenovuje, TJ bude urgováno o uspíšení 
 
 h) Nabídka recyklátu za dopravu, bude pořízeno za 6.000,- Kč (doprava), uskladněno 
     k použití dle potřeby 
 
 ch) Oprava střechy starých kabin – pouze základní oprava, bude řešeno v rámci  
     dotace 
 
 i) Řešení a návrh úhrady za úpravy na vodovodním řadu – Sitková, žádost byla  
    kladně vyřízena, starosta vstoupí v jednání ohledně spoluúčasti na úhradě 
 



4 

 

 
 
 
 
 
 
Ad 15) Diskuze 
 

V diskuzi vystoupila s dotazem p. Bartečková – kdy budou k dispozici kompostéry ? 
Dotace v rámci Mikroregionu povodí Stonávky byla podána, zaevidována, prošla formální 
kontrolou. Nyní se čeká. Předpoklad dodání kompostérů občanům je na podzim. 
 
 
Z á v ě r : 
 
                Starosta obce ukončil zasedání v 18,45 hod.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Starosta obce:             P. Blabla _____________________                        
 
Ověřovatelé zápisu:   V. Pohludka _________________  E. Grygarová __________________ 
                                       
                                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



5 

 

 
 
 
 
 

U s n e s e n í   z  29. zasedání zastupitelstva obce 
Dolní Tošanovice ze dne 7. 5. 2014 

 
Návrhová komise:  A. Škuta, E. Bartečková 
 

Čl. I.) Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e : 
 
1) Kontrolu usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 
2) Účetní závěrku za rok 2013 
3) Závěrečný účet obce za rok 2013 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, 

a to bez výhrad – příloha č. 2 
4) Rozpočtové opatření č. 2 – příloha č. 3 
5) Dodatek č. 1/2014 o pronájmu nebytových prostor s firmou Pekařství Kozelská, 

EUROPE TRADE a SG STAVBY 
6) Smlouvu o zajištění zpětného odběru a využití odpadu z obalů, včetně dodatku č. 1 

ke Smlouvě se společností EKO-KOM 
7) Doplnění dopravního značení směr Kubatka 
8) Finanční dar na Dětské radovánky pro MŠ Horní Tošanovice ve výši 1.000,- Kč 
9) Finanční dar pro tým X.RNNRS zastoupený P.Blablou ml. ve výši 3.000,- Kč 
10) Smlouvu o právu k provedení stavby – Muller 
11) Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – Honzáková 
12) Úhradu faktury 16/2014 SOPS ve výši 15.200,- Kč 
13) Sazby za kosení a úklid trávy – příloha č. 4 

 
 

Čl.II.) Zastupitelstvo obce   b e r e    n a    v ě d o m í  : 
 

1. Zprávu finančního výboru – příloha č. 1 
2. Výroční zprávu Stonaxu za rok 2013 
3. Informace ohledně opravy lávky směr Galetka – Kavalek 
4. Informace o podaných žádostech o dotace 
5. Informaci o vyřešení problému s vodovod. řadem u p. Sitkové 

 
V Dolních Tošanovicích dne 7. 5. 2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
                    ………………….........................…...                                ….…….....…………………….. 
                                      Pavel  B l a b l a         Alois   Š k u t a 

starosta obce                                                             místostarosta 
 
 
 



6 

 

 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 


